ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________
г.Кашин
№___________
Об установлении нормы расхода денежных средств
на питание учащихся начальных классов

муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений

В соответствии с постановлением Администрации Тверской области от 12.03.2009 №80-па «О порядке предоставления субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований по организации обеспечения учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений горячим питанием» и решением Собрания депутатов Кашинского района от 26 декабря 2011 года №120 «О районном бюджете Кашинского района Тверской области на 2012 год и на плановый период 2013 2014 годов», администрация Кашинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норму расхода денежных средств на горячее питание учащихся начальных классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений по 30 рублей в день на одного учащегося, в том числе за счет средств областного фонда софинансирования расходов 15 руб., за счет средств местного бюджета 15 руб.
2. Поручить Давыдовой Ю.В., заведующему отделу образования администрации Кашинского района, обеспечить питание учащихся школ согласно установленным нормам.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на         Логунову О.Н., начальника Финансового управления администрации Кашинского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава администрации
Кашинского района

                                     Н.Е. Сёмин
СОГЛАСОВАНО:
Зам. Главы администрации

Кашинского района по социальным вопросам:                                  Г.Н. Козлова

Зав. отделом экономики,

предпринимательской деятельности и инвестиций:                          А.А. Горшков

Заведующий отделом образования

администрации Кашинского района:                                                  Ю.В. Давыдова

Начальник Финансового управления

администрации Кашинского района:                                                   О.Н. Логунова

Заведующий юридическим отделом

администрации Кашинского района:                                                    О.Н. Серова

29.03.2012 г.

89